
Omvänd betalningsskyldighet

Köparen är betalningsskyldig i följande fall
Leverans av varor eller tillhandahållande av tjänster när säljaren är en
beskattningsbar person som saknar etablering i Sverige (16 kap. 6 § ML)*)
Leverans av el, gas, värme eller kyla när säljaren är en beskattningsbar person
som saknar etablering i Sverige (16 kap. 8 § ML)
Tillhandahållande av tjänster enligt huvudregeln i 6 kap. 33 § ML när säljaren
är beskattningsbar person som saknar etablering i Sverige (16 kap. 9 § ML)
Leverans till den sista köparen vid trepartshandel inom EU (16 kap. 10 § ML)
Vissa leveranser av guld (16 kap. 11-12 §§ ML)
Byggföretags köp av byggtjänster (16 kap. 13 § ML)
Handel med avfall och skrot av vissa metaller (16 kap. 14 § ML)
Handel med utsläpssrätter m.m. (16 kap. 15 § ML)
Handel med mobiltelefoner m.m. om beskattningsunderlaget för leveransen av
dessa varor i en faktura sammantaget överstiger 100 000 kr (16 kap. 16 § ML)

Unionsinternt förvärv (16 kap. 17 § ML)

*) Möjlighet finns för den utländske säljaren att bli frivilligt betalningsskyldig till
moms för tjänster med anknytning till fastighet som köparen annars hade varit
betalningsskyldig för enligt 16 kap. 6 § ML (16 kap. 7 § ML)

Import?

Efter att ha fastställt att momsskyldighet föreligger i Sverige (se vår Guide om
momsskyldighet) är nästa steg att fastställa vem som är betalningsskyldig.

Var god observera att denna guide inte är den slutgiltiga versionen. Uppdatering kommer.
För att kunna göra den slutgiltiga versionen så bra som möjligt tar vi tacksamt emot
eventuella synpunkter till info@srfkonsult.se.

Ja

Om ett undantag är tillämpligt så har det
företräde framför huvudregeln. Börja därför

gärna med att se om något undantag är
tillämpligt.

Nej

Import Undantag

Den som enligt tullagstiftningen är
betalningsskyldig för tull är betalningsskyldig
för moms (16 kap. 18 § ML)
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Huvudregel

Om det inte uppkommer någon tullskuld vid
importen är den betalningsskyldig till moms
som skulle ha varit betalningsskyldig för tull om
varorna hade varit tullbelagda (16 kap. 19 § ML)

Huvudregel Undantag

Säljaren är betalningsskyldig

Gäller även felaktigt debiterad moms (2 kap.
12 § ML och 16 kap. 23 § ML)

I några fall finns möjlighet för säljaren att frivilligt bli
betalningsskyldig till moms.

Läs om det här: Frivillig beskattning och frivillig betalningsskyldighet
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